INDICAÇÃO Nº 299/2025

O(s) vereador(es) que este subscreve nos termos do
artigo 290 do Regimento Interno:

Indicamos ao Senhor Prefeito que, junto à Secretaria

competente, a realização de podas das árvores existentes na Rua José Batista

de Carvalho, do Bairro Jardim Primavera, de nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, vimos por meio deste, solicitar a

realização das podas das árvores existentes na Rua José Batista de Carvalho, no

Bairro Jardim Primavera, tendo em vista que esta realização trará importantes

benefícios à segurança e ao bem-estar dos moradores e transeuntes. A medida

contribui para melhorar a visibilidade, evitar a obstrução de calçadas e vias públicas,

bem como prevenir riscos relacionados à queda de galhos, principalmente em

períodos de ventos fortes ou chuvas intensas.

Além disso, a manutenção das árvores urbanas colabora

com a preservação ambiental e a estética urbana, garantindo que o espaço público

permaneça acessível, seguro e agradável para todos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de

Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2025.

assinado eletronicamente

JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador – UNIÃO BRASIL

assinado eletronicamente

LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador – PSDB